

Uchwała nr 53/2026

Rady Naukowej Instytutu Muzyki
Wydziału Sztuki
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach
z dnia 16 lipca 2026 r.

w sprawie uchylenia uchwały nr 49/2026 z dnia 24 czerwca 2026 r. oraz umorzenia postępowania w sprawie nadania dr Agacie Wiśniewskiej-Gołębiowskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie sztuki, w dyscyplinie sztuki muzyczne

Na podstawie art. 28 ust. 4 oraz art. 178 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.), art. 105 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), § 50 ust. 3 pkt 3 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz § 3 ust. 5 Regulaminu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach (tekst jednolity Regulaminu stanowi załącznik do Uchwały nr 39/2024 Senatu UJK w Kielcach z dnia 23 maja 2024 roku), Rada Naukowa Instytutu Muzyki uchwala, co następuje:

§ 1

Uchyla się uchwałę nr 49/2026 Rady Naukowej Instytutu Muzyki Wydziału Sztuki Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 24 czerwca 2026 r. w sprawie zakończenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie sztuki, w dyscyplinie sztuki muzyczne dr Agaty Wiśniewskiej-Gołębiowskiej.

§ 2

Rada Naukowa Instytutu Muzyki Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach umarza postępowanie w sprawie nadania dr Agacie Wiśniewskiej-Gołębiowskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie sztuki, w dyscyplinie sztuki muzyczne.

§ 3

Upoważnia się Przewodniczącą Rady Naukowej Instytutu Muzyki do podpisania i doręczenia decyzji obejmującej rozstrzygnięcie, o którym mowa w § 2, wraz z uzasadnieniem i pouczeniem o przysługujących środkach zaskarżenia.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 19 czerwca 2026 r. dr Agata Wiśniewska-Gołębiowska cofnęła wniosek o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie sztuki, w dyscyplinie sztuki muzyczne.

Zgodnie z art. 105 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego, stosowanym odpowiednio na podstawie art. 178 ust. 3 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, organ administracji publicznej może umorzyć postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie postępowanie zostało

wszczęte, a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz gdy nie jest to sprzeczne z interesem społecznym. Wszystkie te przesłanki zostały spełnione: żądanie pochodzi od strony, na której wniosek postępowanie wszczęto, w postępowaniu nie występują inne strony, a umorzenie nie pozostaje w sprzeczności z interesem społecznym, skoro skutki cofnięcia wniosku ustawodawca uregulował wprost w art. 221 ust. 13 ustawy.

Uchwała nr 49/2026 z dnia 24 czerwca 2026 r. przewidywała zamknięcie postępowania. Taka forma zakończenia postępowania nie jest znana przepisom Kodeksu postępowania administracyjnego ani ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, które w razie skutecznego cofnięcia wniosku przewidują umorzenie postępowania w drodze decyzji administracyjnej. Uchwała nr 49/2026 nie została doręczona stronie i nie weszła do obrotu prawnego jako decyzja administracyjna. Z tych względów uchwałę tę należało uchylić, a postępowanie umorzyć w formie przewidzianej prawem.

W wyniku tajnego głosowania w trybie stacjonarnym uzyskano następujący wynik:

Uprawnionych do głosowania: 8

Obechnych: 5

Za: 5

Przeciw: 0

Wstrzymuje się: 0

Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Muzyki
Dyrektor Instytutu Muzyki

.....
DYREKTOR
INSTYTUTU MUZYKI

dr hab. Ewa Robak, prof. UJK